
Reg. Generale n 2. 13
Reg. Settore Tecnico '{ O

COMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

1 8 NAR. 2014

OGGETTO: Deposito indennità definitiva per espropriazione di area interessata dalla
realizzazione della caserma dei carabinieri nel comune di Leonforte.

IL RESPONSABILE DEL SEDORE LL PP
PREMES~u CHE:
- con decreto definitivo di esproprio 591 del 214/1998, il Comune di Leonforte ha espropriato al sig
Chiaramente Giuseppe un'area sita in località ex stazione ferroviaria, per la realizzazione di un
edificio da adibire a caserma dei carabinieri, in catasto al foglio 31 particella 1368 di mq 1440;

- con atto di citazione del 22/11/99 il sig Chiaramente Giuseppe ha presentato ricorso avanti il
Tribunale di Nicosia, per il risarcimento del danno da occupazione illegittima relativo al sopracitato
terreno;

- il Tribunale di Nicosia con la sentenza n 59/08 ha determinato il risarcimento del danno da
occupazione illegittima, quantificandolo in € 50.402,45, con aggiunta degli interessi legali e
rivalutazione monetaria, con decorrenza dal 9/7/1994;

- il Comune di Leonforte con ordinanze n 6/7.2.91 e n 28/5.3.97 ha disposto ed effettuato, a favore
del sig Chiaramente Giuseppe, il deposito presso la cassa DD PP della complessiva somma di €
36.071,93 giuste quietanze n 1053/91 e n 24198;

- con ordinanza n 59 del 614/2009 il predetto importo di € 36.071,93 è stato svincolato a favore del
sig Chiaramente Giuseppe;

ATTESO che a seguito della sopracitata sentenza la differenza da depositare presso la Cassa DD
PP è pari a~ € 14.330,52 (€ 50.402,45 - € 36.071,93) oltre gli interessi legali pari ad € 8.931,05
(dal 9/7/94 al 31112/08) e rivalutazione monetaria pari ad € 6.063,13 per un totale complessivo di
€ 29.324,70;

VISTA la delibera di Consiglio comunale n 121 del 30/12/08, con la quale è stata riconosciuta la
legittimità del debito fuori bilancio, per l'importo complessivo di € 29.324,70, derivante dalla
esecutività della sopracitata sentenza n 59/08;

RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra specificate, procedere al deposito,
presso il M.E.F.,della complessiva somma di € 29.324,70 a favore del sig Chiaramelte Giuseppe;

VISTO il D P R 8/6/01 n 327 e succo modif. ed integrazione;
VISTA la legge n 413/91 art 11 comma 7;
VISTO l'Ordinamento EE LL



DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:

1) Dare mandato al Capo Settore finanziario di depositare l'importo di € 29.324,70 presso il
M.E.F. per il tramite della Ragioneria territoriale dello Stato di Enna, a favore del sig
Chiaramente Giuseppe nato a Leonforte il 18/7/1930 cod fisc CHRGPP30L 18E536G ivi
residente in c.so Umberto n 314;

2) Dare atto che l'importo di € 29.324,70 è stato impegnato nell'esercizio finanziario del
bilancio 2009 nella parte uscita - titolo Il spese e/capitale - intervento 2.09.02.02.

3) la Ragioneria territoriale dello Stato di Enna erogherà l'importo depositato a seguito di nulla
asta allo svincolo da parte dell'Ente espropriante;

4)Sull'importo sopradescritto, al momento dello svincolo deve essere effettuata la ritenuta del
20% ( L 413/91) ;

D.:: ", ::esidenza Municipale, lì

e.- ;q ~ iZZ- 2 ( . .
, ~h~

07tf~ ~


	00000001
	00000002

